
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560  11 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 030/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/324236 2014/51310-1 João Celestino Dantas

2 2019/324236 2014/51384-8 Francisca Rodrigues de Brito

3 2019/324236 2014/51395-0 Izaurina Cirilo da Cunha

4 2019/324236 2014/51460-3 Maria da Graça Oliveira Brito

5 2019/324393 2014/51044-2 Sebastião de Sousa Borges do Vale

6 2019/324393 2014/51626-7 Osmarino Texeira Alves

7 2020/484712 2013/50277-7 Vánia Maria Barbosa Soares

8 2019/337895 2014/50899-4 Raimundo Pantoja da Cruz

9 2019/337895 2014/51038-4 Edna Maria Silva Santos

10 2019/337895 2014/51041-0 Nécia Rocha de Farias

11 2019/337895 2014/51301-0 Maria do Carmo Rodrigues de Freitas

12 2019/269251 2015/51201-3 Otilia de Sousa Cardoso

13 2019/269251 2015/51527-0 Maria Antônia Sousa Viegas

14 2019/361783 2014/51230-2 Elienai Mendes de Lima

15 2019/369277 2009/52569-9 Terezinha Monteiro de Souza

16 2019/369277 2018/51732-0 José Maria Farias

17 2019/369277 2018/52112-3 Claudiano Corecha

18 2019/349915 2014/51311-2 Maria das Graças Dantas

19 2019/349915 2014/51376-8 Maria Ninfa Cabral Cruz

20 2019/349915 2015/51377-6 Elizia Monteiro Amaral de Lima

21 2019/356547 2015/50580-1 Lázaro da Silva

22 2019/356547 2015/50750-1 Maria Lúcia de Sena Araújo

23 2019/350035 2014/50904-6 Miraci Monteiro de Almeida

24 2019/350035 2014/51071-5 José Ribamar Braga

25 2019/350035 2014/51396-1 Maria das Graças Campos Lobato

26 2019/350035 2014/51522-0 Valta Mendes Almeida

27 2019/356644 2014/50687-5 Waldenice Coelho Fonseca

28 2019/356644 2014/50959-0 Sonia Maria Castro Gomes

29 2019/356644 2014/51327-0 Orlando Barbosa Freire

30 2019/356644 2014/51439-7 Leonardo Barbosa da Silva

31 2019/348364 2009/52630-8 Antônia Helena da Silva Santa Brígida

32 2019/356475 2017/52594-5 Edvaldo Santos Pinheiro

33 2019/342006 2009/52604-6 Maria Rodrigues Andrade

34 2019/356501 2014/51490-9 Marilene Carlinda de Lima Alves

35 2019/356501 2015/51035-7 Maria de Fátima Brabo de Souza

36 2019/356684 2017/53556-3 Alexandre Robson dos Santos Bezerra

37 2020/496579 2018/50791-6 Maria de Nazaré da Silva Farias

38 2020/496579 2018/51262-1 Dolores da Conceição Ferreira Dalmacio

39 2020/496579 2019/51778-8 Joaquim Herculano Lassance Maya

40 2020/496579 2019/53596-1 Manoel Crispim da Mata

41 2020/496579 2019/51865-6 Laura Peniche da Silva

42 2020/484407 2019/51729-0 Vera Lucia Brasil Mesquita

43 2020/484565 2019/54457-6 Ana Lucia Lopes da Silva

44 2020/484565 2019/53751-5 Manoel Pio Pimentel da Silva

45 2020/484565 2019/50569-8 Marileide de Oliveira Cordeiro

46 2020/491463 2019/54134-1 Herondina Célia de Oliveira Freitas

47 2020/484608 2019/54192-9 Maria Sousa Barreto

48 2019/374458 2015/51028-8 Selma de Fátima Bentes da Silva

49 2019/374458 2016/51418-2 Carmem Lúcia Coêlho da Silva

50 2019/374458 2016/51501-7 Edina Lea Simões Vieira

Belém, 20 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 647386

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 338, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
Altera a PORTARIA Nº 191, de 26 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre 
o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto água.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 
de abril de 2005;
Considerando o disposto na Lei n.º 9.084, de 24 de junho de 2020;
Considerando o disposto no Regulamento do Imposto sobre Operações 
Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviço de 
Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, apro-
vado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001, que regulamenta a 
obrigatoriedade de aposição do Selo Fiscal de Controle e Qualidade previs-
ta na Lei n.º 9.084/2020;
RESOLVE:
Art. 1º O Anexo Único da PORTARIA Nº 191, de 26 de fevereiro de 2021, 
que dispõe sobre o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do 
produto água, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“ANEXO ÚNICO
PREÇO MÉDIO PONDERADO AO CONSUMIDOR FINAL - PMPF

ÁGUA MINERAL NATURAL, ÁGUA NATURAL E ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS (5 LT)
CÓDIGO FABRICANTE CNPJ PRODUTO VOLUME PREÇO

5.1 ACQUARIO FONTES EIRELI 26.103.363/0001-46 ÁGUA ACQUÁRIO 5 LT 7,62

5.2
VALE DO ARAGUAIA CONCES-
SIONARIA DE AGUA MINERAL 
DO ESTADO DO PARA LTDA

23.624.874/0001-15 ÁGUA BELLA VITTA 5 LT 6,33

5.3
AGUAS CRISTALINAS INDUS-
TRIA E COMERCIO DE PRODU-

TOS ALIMENTICIOS LTDA
02.234.467/0001-21 ÁGUA CRISTALINA 5 LT 7,99

5.4 NORTE BRASIL M. AGUAS 
LTDA 05.956.648/0001-50 ÁGUA FLORATTA 5 LT 6,16

5.5 INDAIA BRASIL AGUAS MINE-
RAIS LTDA 00.048.785/0045-93 ÁGUA INDAIA 5 LT 6,95

5.6 JAVI PRODUTOS ALIMENTI-
CIOS LTDA 37.413.887/0001-50 ÁGUA JALAPÃO 5 LT 7,35

5.7
AGUA MINERAL POLAR 

COMERCIO E REFRIGERAN-
TES LTDA

07.136.400/0001-78 ÁGUA POLAR 5 LT 6,69

5.8
AGUAS DA PRATA INDUSTRIA 

E COMERCIO DE AGUA 
MINERAL LTDA

04.407.874/0001-19 ÁGUA PRATA 5 LT 19,84

5.9 AGUAS MINERAIS SANTA 
CLARA S/A 10.776.417/0001-02 ÁGUA SANTA CLARA 5 LT 6,54

5.10 VECON CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA 26.970.095/0003-21 ÁGUA SERRA DO 

PORTO 5 LT 8,29

5.11 AGUAS ENVASADAS BENEVI-
DES LTDA 26.528.813/0001-42 ÁGUA DIAMANTE 5 LT 3,15

ÁGUA MINERAL NATURAL, ÁGUA NATURAL E ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS (6 LT)
CÓDIGO FABRICANTE CNPJ PRODUTO VOLUME PREÇO

6.1 FLAMIN MINERACAO LTDA 68.248.210/0001-37 ÁGUA BIOLEVE 6 LT 21,34

6.2 AGUA MINERAL FONTE AZUL 
LTDA 27.550.750/0001-93 ÁGUA LEBRINHA 6 LT 6,11

6.3 GEMA GEOLOGIA E MINERA-
CAO MONT’ALVERNE LTDA 14.101.232/0001-40 ÁGUA MAR DOCE 6 LT 7,44

6.4 AGUA MINERAL PURISSIMA 
LTDA 05.388.140/0001-00 ÁGUA PURISSIMA 6 LT 8,49

ÁGUA MINERAL NATURAL, ÁGUA NATURAL E ÁGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS (10 LT)
CÓDIGO FABRICANTE CNPJ PRODUTO VOLUME PREÇO

10.1 INDAIA BRASIL AGUAS MINE-
RAIS LTDA 00.048.785/0045-93 ÁGUA INDAIA 10 LT 11,67

10.2 GEMA GEOLOGIA E MINERA-
CAO MONT’ALVERNE LTDA 14.101.232/0001-40 ÁGUA MAR DOCE 10 LT 11,62


